
   

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025 - Edição Nº 3452

• • DECRETO Nº 092/2025 - Dispõe sobre a nomeação para cargo em comissão de VICE DIRETORA e dá DECRETO Nº 092/2025 - Dispõe sobre a nomeação para cargo em comissão de VICE DIRETORA e dá 
outras providencias;outras providencias;

• • PORTARIA Nº 07/2025 - Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Análise de Projetos da Política PORTARIA Nº 07/2025 - Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Análise de Projetos da Política 
Nacional Aldir Blanc – PNAB 2024 no Município de Presidente Jânio Quadros e dá outras providências;Nacional Aldir Blanc – PNAB 2024 no Município de Presidente Jânio Quadros e dá outras providências;

• • EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA;EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA;

RESUMO DESTA EDIÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNCIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - BAHIA
Lélio Alves Brito Junior

PREFEITO

Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros
PRAÇA LASDISLAU KLENER Nº 09, CENTRO - PRESIDENTE JÂNIO QUADROS – BA /CEP: 46250 -000

CNPJ: 14.120.539/0001-99 - FONE(FAX): (77) 3492-2317

MUNICÍPIO
DIÁRIO  OFICIAL DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS



   
Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025 - Edição Nº 3452

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

                                                                                            ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS 

CNPJ: 14.120.539/0001-99 
       

DECRETO Nº 092, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 

"Dispõe sobre a nomeação para cargo em 
comissão de VICE DIRETORA e dá outras 
providencias.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Constituição Federal, 
Estadual, pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal Complementar N.º 240/2016 de 23 
de dezembro de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado a Sra. LELIANA ALMEIDA GUIMARÃES, CPF: 041.942.585-33, no 
cargo em comissão de VICE DIRETORA, para responder pelos atos pertinentes ao referido 
cargo. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Presidente Jânio Quadros – BA, em 24 de Fevereiro 
de 2025. 

LÉLIO ALVES BRITO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

   



   
Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025 - Edição Nº 3452

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

PORTARIA Nº 07, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação da 
Comissão de Análise de Projetos 
da Política Nacional Aldir Blanc – 
PNAB 2024 no Município de 
Presidente Jânio Quadros e dá 
outras providências.

O Prefeito Municipal de Presidente Jânio Quadros, no uso de suas atribuições 
legais;

CONSIDERANDO o fim do prazo de inscrições de propostas para a chamada 
pública da Política Nacional Aldir Blanc – PNAB. 

RESOLVE:

Art. 1º.  Nomear os seguintes integrantes para a Comissão de Análise de 
Propostas:

PARECERISTAS:

Srª Jéssica dos Santos Figueiredo – CPF: 059.390.365-03

Srº Rodolfo de Sousa Santos - CPF: 062.438.485-31

Srº Tarcísio Morais Lira - CPF: 089.253.285-85

Art. 2º. A Comissão selecionará os proponentes inscritos no edital referentes aos 
recursos 

e procederá ao julgamento das mesmas.

Art. 3º.  Este ato entra em vigor a partir da data de publicação.

                                                                       

Lélio Alves Brito Junior
Prefeito Municipal

Sandro Ricardo Chagas Lima
Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude



   
Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025 - Edição Nº 3452

edição disponível no site www.presidentejanioquadros.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
DIÁRIO OFICIAL DA

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

Nos termos da legislação vigente, especificamente o § 4º do Art. 9º da Lei de 

Responsabilidade Fiscal, a Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros Estado da Bahia, 

CONVIDA os cidadãos para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA, junto à comissão de Finanças 

e Orçamento da Câmara Municipal, com a finalidade de demonstrar e avaliar o cumprimento das 

metas fiscais referente ao 3º Quadrimestre de 2024, bem como apresentar, discutir e receber 

reivindicações ao Projeto de Lei Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025 e o Plano 

Plurianual – PPA de 2026-2029, almejando assim, o absoluto respeito às normas da LRF e 

assegurando a transparência da gestão fiscal. 

Informamos que a audiência pública também será realizada por meio eletrônico, através 

da Internet, no endereço e horário abaixo descritos, a fim de promover o máximo de 

transparência e publicidade.  

 

Responsável pela Apresentação: Plenna Assessoria Municipal (Assessoria Contábil) 
Endereço Eletrônico: meet.google.com/afq-xcxa-dag 
Data/Horário: 25/02/2025 – 16:00h 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Jânio Quadros - BA, em 21 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
LELIO ALVES BRITO JUNIOR  

Prefeito Municipal 

  


		2025-02-24T22:37:46-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177




